Freedom of Information Act 2000 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
1. Does the council hold documentation which lists those schools which have applied for determinations so they no longer have to provide an act of worship which is broadly Christian in nature.
ANSWER:  Yes
2. If the answer to the above question is yes can you please state how many schools have applied for a determination since 1 January 2014
There have been no new applications, only renewals for three schools. 

3. Can you please provide a full list of these schools together with their addresses

Bridge Junior School – Mere Close, Leicester, LE5 3HH

Uplands Infant School – Melbourne Road, Leicester, LE2 0DR

Coleman Primary School – Gwendolen Road, Leicester, LE5 5FS

4. In the case of each school can you please provide the status of the application.  For example has the application been deferred?  Postponed?  Rejected? Approved?  Or is still pending? 
In each case the Determination was renewed.

5. In the case of each school can you please provide copies of all correspondence and communications including emails with the school which relates to this application.  This material will include but not be limited to proposals for alternative forms of worship and or assemblies. Please include all information irrespective of the decision regarding the application. 
Please find attached documents 1 – 10.
A small amount of Personal data has been taken out ie junior members of staff names. We are withholding that information since we consider that to be an absolute exemption under section 40(2) (personal data), and this therefore constitutes a refusal under section 17 of the Freedom of information Act 2000. 
6. In the case of each school can the council please provide correspondence with its local SACRE which relates to the application.  Please do include all relevant supporting documents.  Please include all documents irrespective of the decision regarding the application or its current status? 
Please find attached documents 11 - 16.
A small amount of Personal data has been taken out ie junior members of staff names. We are withholding that information since we consider that to be an absolute exemption under section 40(2) (personal data), and this therefore constitutes a refusal under section 17 of the Freedom of information Act 2000. 
7. Could the council please state how many schools have applied for determinations in each of the previous four years (2010, 2011, 2012, 2013).   For each of the aforementioned years can you please state how many of these were successful

2010: 5 primary schools

2011: 5 primary schools

2012: 5 primary schools

2013: 4 primary schools, 2 secondary
All the above applications were successful.

8. Can the council state the total number of primary and or junior and or secondary schools in its area which have either successfully applied for a determination or are not providing an assembly which is broadly Christian in nature.  
23 in total: 16 primary, 2 junior, 2 infant, 3 secondary
The legislation allows you to use the information supplied for your own personal use, or for journalistic purposes. If the information is a dataset (which does not relate to the environment), you may also use the information for commercial re-use under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance Manager
Information Governance Team

Leicester City Council
Bosworth House

Ground Floor
9-15 Princess Road West

Leicester 

LE1 6TH

e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

Your request for internal review should be submitted to the above address within 40 (forty) working days of receipt by you of this response.  Any such request received after this time will only be considered at the Council’s absolute discretion.

You may also seek independent advice from the Information Commissioner at: 

Information Commissioner's Office 

Wycliffe House 

Water Lane 

Wilmslow SK9 5AF 

Telephone: 01625 545 700 

www.informationcommissioner.gov.uk 
Please be aware that the Information Commissioner does not normally consider requests until the internal appeals process of the Council has been exhausted.  You are therefore advised to appeal to the Information Governance Manager before contacting the Commissioner.
